



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

ANEXO II
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr. 011/2021

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Adaptador RJ45 p/ HDMI RC220	R\$ 22,41	R\$ 22,41
2	6	Conector RJ45 8x8	R\$ 0,55	R\$ 3,30
3	2	Plug P4 com Borne	R\$ 1,99	R\$ 3,98
4	1	Tomada Sistema X 20ª dupla pezzi c/ cx BCA	R\$ 24,12	R\$ 24,12
5	3	Caixa padrão sistema X com placa cega	R\$ 8,14	R\$ 24,42
6	2	Câmera IP dome 1MP DWDR ¼ 30M 2.6mm IP66	R\$ 224,81	R\$ 449,62
7	60m	Cabo de Rede Lan Car 24AMG	R\$ 1,50	R\$ 90,00
8	1	Fonte colmeia 10A max. amper biv.	R\$ 59,48	R\$ 59,48
9	1	Filtro de linha max amper 6 tomadas	R\$ 26,90	R\$ 26,90
10	2	Bateria Alarme 12V 7A	R\$ 90,00	R\$ 180,00
11	1	Cabo CCI 40x4 vias BC	R\$ 0,90	R\$ 0,90
12	1	Central Alarme	R\$ 672,35	R\$ 672,35
13	2	Teclado alarme	R\$ 269,00	R\$ 538,00
14	4	Sensor infravermelho pet 18 kg	R\$ 64,60	R\$ 258,40
15	1	Sirene 1 Tom PQ PT	R\$ 17,34	R\$ 17,34
16	1	Cabo de rede Lan Cat 24AMG	R\$ 1,50	R\$ 1,50
17	1	Fechadura Kit universal magnética 150 Kg	R\$ 307,72	R\$ 307,72
18	1	Fonte chaveada multifunções TK4A 12V	R\$ 121,00	R\$ 121,00
19	1	Leitor facial 2MP 3000 faces	R\$ 1.951,58	R\$ 1.951,58
20	1	Mão de obra para instalação de todos os itens	R\$ 910,00	R\$ 910,00
		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		R\$ 5.663,02